
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

NÁDHERA KRISTOVY CÍRKVE II. (1TE 5,16-22) 
Proměňující moc Kristova evangelia v křesťanech 

 

Z dnešního textu si ukážeme tři veliké věci, které Bůh působí v každém 

jednotlivém křesťanovi – je to potěšení, pochopení a posvěcení. Moc 

Kristova evangelia vede k radosti, rozlišování a růstu ve svatosti. Vyhlížení 

Kristova druhého příchodu působí vděčnost a vytrvalost modliteb, vážnost 

zbožnosti a vytříbenost duchovního rozlišování, a vede k posvěcení a 

zachování celého člověka až do dne příchodu Ježíše Krista. 
 

1Te 5,16-22: 

Stále se radujte, v modlitbách neustávejte. Za všech okolností děkujte, 

neboť to je vůle Boží v Kristu Ježíši pro vás. Plamen Ducha nezhášejte, 

prorockými dary nepohrdejte. Všecko zkoumejte, dobrého se držte; zlého 

se chraňte v každé podobě. 

Otázky pro děti: 

1. Co vychází z nového, Bohem stvořeného srdce křesťana? 

2. Co Duch svatý udělal s křesťanem v okamžiku nového narození?  

3. Proč nestačí jenom se držet dobrého, ale musíme se také chránit zlého? 
 

ÚVOD 

• Církev – organismus svaté lásky 
 

 

Každý křesťan je služebníkem velkého Krále a slouží mu tím, že přináší 

sám sebe jako oběť živou a svatou, že v lásce slouží druhým křesťanům 

tím obdarováním, které z milosti Boží obdržel. 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Te 1,10 
 



 

 

I. POTĚŠENÍ A VDĚČNOST 

• Radost 
 

A. Nadpřirozené Boží dílo v nás 

 

 

B. Důsledky Bohem proměňovaného života 

 

 

C. Jak to máme dělat 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ga 5,22; 2Tm 3,2-5; Ř 1,21; Fp 2,13; 1K 15,10; 1K 9,27; 1K 4,7;  
 

II. POVZBUZENÍ A NAPOMENUTÍ 

•  
 

A. Plamen Ducha nezhášejte 

 

 

B. Prorockými dary nepohrdejte 

 

 

C. Jak to máme dělat 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1J 2,27; Sk 4,31; Ef 6,18; J 15,26; J 16,9; Ř 8,7;1J 2,15; Ef 3,2-6; 1Te 2,13; 2Te 

2,1-3; Dt 18,20-22; 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. POROZUMĚNÍ 

• Rozlišování 
 

A. Všechno zkoumejte 

 

 

B. Dobrého se držte 

 

 

C. Zlého se chraňte v každé podobě 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1K 6,12; 1K 10,23; Ju 22-23; 1Te 5,23-24 

 

   

 

 

   

DÝKY, BAPTISTÉ, AURA, DROPS, 

TABU, SMRK, ŠKUBAT, PULS, 

KLOAKA, DOKTOR, BAČA, 

JEZOVITA, KNAP, BAZILIKA, IONY, 

KRYTBA, TUHA, KOPRA, TAKCE, 

POUTKO, TAXA, ŽÁBA, MARKÝZ, 

UKOVAT, BYTNÁ, KRUP, HRDLIČKA, 

IMITACE, OBSTARAT, KILA, DŽÍP, 

HADRY, ZNIK, HLÍSTI, TRÁN, SUKY, 

IDEA, CHLEBY, PALIVO, FUCHS, 

ÚTES, ÚBOR, CALX, MLŽINA, BÁBA, 

KVÍZ, LOUŽ 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 12. června 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Biblické studium v kanceláři Reformace.cz: 

Středa 18
30

 – Biblické studium a modlitební setkání (1Te 5,16-22) 

Nedělní shromáždění v Masarykově salónku na nádraží v Dejvicích: 

Neděle 9
30

 – Shromáždění: kázání: J. Prorok (Fp 1,9nn), vedení+ památka 

– J. Kernal, chvály – A. Vorsa & B. Proroková 

2.–9. 7. English Camp v Benecku (pro všechny generace) 

 

 
 

Pravá a čistá zbožnost před Bohem a Otcem znamená pamatovat na vdovy 

a sirotky v jejich soužení a chránit se před poskvrnou světa.  

Jakubův 1,27 


